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Aapo Ilves viis koos iseendaga Räpina nime 
jälle Euroopa kaardile. Enda disainitud Räpina 
särk oli tal ju seljas... Eesti tänavuse euroloo 
„Kuula“ edu on laulu sõnade autori jaoks tähen-
danud meedia tugevasse haardesse sattumist. 
Kui edu saladuse paljastamise jõud vahepeal 
raugema kipub, hiilib Ilves enda sõnutsi tagauk-
se kaudu Räpinasse, koju Võhandu kaldal... kus 
küsimustega seisab uksel Räpina Rahvalehe 
erinumbri toimetusmeeskond. 

Aapo, kust Sul need sõnad tulevad? Mis 
inspireerib? 

Mind inspireerib tellimus.
Kui lihtne on erinevate lauljate omapä-

raga arvestada?
See on ääretult oluline! Ühtpidi on tasemel 

popplüürika „tootmine“ isetu, sest lugu peab 
kõlama, nagu oleks esineja ise selle loonud, aga 
kindlasti peab äratuntav olema ka Ilvese „miski“. 
Head lugu peab suutma esimesel kuulmiskorral 
kaasa laulda väike tüdruk kaubanduskeskuse parklas, aga see 
peab meeldima ka tema vanaemale. Ma olen aastaid teadlikult 
tegelenud tekstide lauldavuse spetsiifi kaga. Õnneks olen ka ise 
folklaulja kogemusega. See on ääretult huvitav töö, iga konkreetse 
solisti puhul arvestan kindlasti tema omapära. Tekste kirjutan ju 
ka koorimuusikale, aga see on hoopis teistsugune teema.

Mis on Sinu hetke tegemised? Mis rahvusooperis? Mis 
mujal? 

Lõpetasin just Rahvusooperile Estonia ooperi „Prints ja 
kerjus“ libreto kirjutamise, muusika autor on Priit Pajusaar. Uut 
ooperit saab laval näha juba järgmise aasta jaanuaris. Veel enne 
seda kuuleb novembris minu libretol Estonia laval muusikali. 
Kuu-poolteist tagasi tähistati Rahvusooperi Estonia poistekoori 
40. sünnipäeva, selleks puhuks lõime koostöös helilooja Priit 
Pajusaarega koorile lavalise kantaadi „Poistekoori võimas laul”.

Praegu olen ka Rabarocki korraldusmeeskonnas ja kureerin 
ühte lava. Lava nimi on Seenelava, seal esinevad eesti rokkivai-

Kevade tulekuga saabub ka aeg, mil soovime oma kodude 
ümbrust kaunimaks muuta. Tänaseks on esimene ring kiiremaid 
kevadisi töid koduaias juba tehtud: muruniiduk on kuurist välja 
aetud ja tolmukiht maha pühitud, labidad mullaseks tehtud ja ka 
seemned, lilled ning viljapuud juba kasvama pandud. Kuigi sageli 
ei kohta aga aednikku, kel selga sirutades ja koduõues tehtut 
hinnates ei tekiks ikkagi väikest rahulolematust. Alati tahaks mi-
dagi muuta või veelgi paremaks ja ilusamaks teha. Peenramaal 
on nurgake, kust mõni taim või seeme veel puudub, aianurgas 
sammaldunud vana õunapuu, mille asemele sooviks panna uut, 
pehkinud aiamaja vajab korrastamist ja palju muudki veel. 

Kodu on meie kõigi jaoks väga oluline, see on koht, kus saa-
me olla koos oma perega ning mõtted eemale tööpäevast. Kauni 
kodu nimel on paljud valmis iga oma vaba hetke pühendama 
erinevatele korrastus- ja hooldustöödele. Kas saab ka kuidagi 
lihtsamalt? Selleks, et oma kodust ka rõõmu tunda on heaks 
nipiks põhjalik planeerimistöö nii aias, hoonetes, abihoonetes 
kui ka puhkenurkades. Aia planeerimine, materjalide ja taimede 
valik oma aeda võib mõjutada oluliselt aega, mis kulub selle ilu 
korras hoidmiseks. Sama kehtib ka erinevate ehitusmaterjalide 
ja viimistlusvahendite puhul.

Räpina on üle Eesti tuntud parima kohana aiandusalaste tead-
miste saamiseks, lisatagu siia tugev puiduklaster ja teadmised 
traditsioonilistest ja looduslähedastest ehitusvõtetest, tugevad 
käsitöötraditsioonid ning elukestev õpe. Erinevate valdkondade 
esindajad on oma jõud ühendanud, et pakkuda teadmisi hea 
kodu loomisest ja selle paremaks ning hubasemaks muutmiseks 
8.–9. juunil toimuvatel Hea kodu päevadel.

Laulusalm ütleb: igale linnale annab aeg ta näo – nii ka 
Räpinale. Linnaõigused omistati küll alles 1993. aasta augus-
tis, kuid piirkonna areng on läbi sajandite olnud väga põnev ja 
mitmekülgne.

Kolm sajandit tagasi leidsid siin rahuliku elupaiga vene 
vanausulised, keda teispool Peipsit taga kiusati. 1728. aastal 
ostis Räpina mõisa tsaari õukonda kuuluv krahv Karl Gustav von 
Löwenwolde. Ta nägi suurt võimalust veerohkes Võhandus ning 
lasi jõele paisu ja kolm vesiveskit rajada. Räpina on paberilinn, 
siin on potisetude poolt kokkuveetud kaltsudest valmistatud 
paberit mitme sajandi vältel. Tänapäeval antakse vabrikus va-
napaberile uus elu.

Kõige paremaks õpetuseks on ikka praktilised kogemused ja 
elulähedased näited. Hea kodu päevade raames võetakse järje-
kordselt käsile vana talumaja taastamine Räpina lähistel asuvas 
talukompleksis. Sel aastal on võimalus ka tulla ning küsida spet-
sialistidelt, kuidas kujundada heaks koduks korrusmaja ja selle 
ümbrus Räpina linnas Hariduse tänav 3asuva korrusmaja näitel.

Koduaia rajamisest, trendidest aiandusvaldkonnas, puite-
hitustest ja looduslikest siseviimistlusvahenditest, lilleseadest, 
aiandusest ja mitmetest teistest teemadest on võimalus täpse-
malt ja põhjalikumalt kuulda Räpinas 8.-9. juunil toimuvatel Hea 
kodu päevadel, mille läbiviimist toetab Maaelu Arengu Euroopa 
Põllumajandusfond Leader meetme raames.
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Vt konverentsi teemade tutvustus lk 3, Hea kodu päevade 
kava lk 4 ja Hea kodu päevade tegevuste kaarti lk 5.

Ilves Võhandu kaldalt
mad poeedid ja folkmuusika edendajad: Jääger, 
Kivisildnik ja teised minu sõbrad koos minuga.

Ma kirjutan jätkuvalt ka võrukeelseid laule 
ja koorilaule. 

Mis Sa arvad, mis on sinu laulusõnade fe-
nomen? Millega seletada, et nii Ott Leplandi 
kui Tanel Padari lauludest on just sinu seatud 
sõnadega lood rahva seas populaarsemad? 

Ma olen lihtsalt nii kuradima hea! (Naerab...) 
Suuremaid rõõme oli hiljaaegu kirjutada Singer 
Vingeri viimase plaadi poolte lugude tekstid. 
Tõsiselt hea töö! 

Oled varemgi Eurovisiooni võistlusel 
osalenud, milline neist kogemustest on Sinu 
enda jaoks kõige põnevam?

Eks ikka esimene kord, kui olime lauluga 
„Tii” Istanbulis. Praegu on juba rutiin... Bakuu 
Eurovisiooni kohta ütlen: mastaapne, tohutult 
suur, kordades suurem kui esimene, linn, pom-
pöössus, ületurvatud. 

Millega seletad soome-ugri edu tänavusel Eurovisiooni 
lauluvõistlusel?

Äärmiselt suur rõõm. Kaks soomeugrikeelset laulu Eurovi-
siooni tipus – väga suur saavutus. Udmurdi memmed on tegijad. 
Udmurdimaal olen ma mitu korda käinud, sestap sain memmekes-
tele nende emakeeles ka „tere” öeldud. Nende pakutud perepetš 
oli maitsev, värske, otse lavalt. 

Kellega Sul laululoojatest koostöö kõige paremini sobib?
Pajusaar, Padar, Jürlau, Rahman, Lepland – nendega on kõi-

ge rohkem ja kõige suuremas mahus koostööd tehtud. Tegelikult 
sobib mul koostöö kõigiga, kes tahavad teha häid asju.

Hea lugeja! Aapo Ilves teeb häid asju ehk musitseerib 
koos sõpradega Räpina Hea kodu päevade avaõhtul 8. juunil 
kell 19 vana muusikakooli aias toimuval kontserdil. Tule 
kuulama!

Räpina ajaloopärand on rikkalik

Kultuuripõllul künnavad muuseumiõpetaja Toivo Lees ja 
juhataja Kersti Murumets. 
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Räpinas on eesti vanim järjepidevalt töötav maa-apteek. 
Järjepidevust kannab proviisor Malle Rätsepa rohupood. Sada 
aastat tagasi kirjutati postkontori asutamiseks palvekirju, seni 
käisid kirjad ja ajalehed Räpinasse läbi Võru. Kaubatarvitajate 
ühisus tegutses Räpinas täpselt sada aastat, kuni Põlva Tarbijate 
Ühistu selle ära ostis. Räpinale on tuntust toonud metsamajandi 
tegevus, kus headel aegadel töötas üle 700 inimese. 2004. aastal 
omistati Räpinale esimese metsapealinna tiitel. 

Seltsitegevus on siinmail hästi toiminud. Esimeseks kodani-
kuühenduseks, mida tsaarivalitsus lubas, oli karskusselts. Selle 
asutajaliikmeks ja esimeseks esimeheks oli toonane Räpina 
õigeusu koguduse preester Nikolai Päts, Eesti esimese riigiva-
nema ja presidendi Konstantin Pätsi vend. Hiljem moodustati 
põllumeeste selts ja haridusselts. Haridusseltsi liige Elle Mälberg 
tähistas kevadel oma 105. sünnipäeva. Kooliharidust on Räpinas 
jagatud alates XVII sajandi lõpust. Siin tegutses pime koolmeister 
Mäleto Jaan. Papreküla kooli mäletatakse koolijuhataja järgi kui 
Songi seminari. Räpina kihelkonnakoolis Köstrimäel kogus teiste 
õppurite kõrval teadmisi hilisem kirjanik Jaan Vahtra. 1920. aastal 
riigistas noor Eesti Vabariik Räpina mõisa häärberi Sillapää lossi. 
Selles majas asus tööle reaalgümnaasium, mille põllumajandus-
klassidest sai alguse aiandushariduse andmine. 

Räpina ajaloopärand on rikkalik, seetõttu on vallal oma 
muuseum kahe töötajaga. Hooaja avasime rahvusvahelisel 
muuseumipäeval, külastajaid käis ka muuseumiööl. Tulge uudis-
tama! Oleme täiendanud aiandusalast väljapanekut, sh avasime 
äsja moodsa 1980. aastate aiandusklassi. Aednik Adolf Vaigla 
on mälestustes kirjutanud, et igas inimeses on mõni protsent 
aednikuverd. See on piisav põhjus meie muuseumi külastamiseks!

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum
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See võibki osutuda tõeks, et Peipsi sadamad lähemas või kau-
gemas tulevikus saavad akendeks merele. Olles akendeks Peipsi 
järvele, on sadamate arendamisel piirkonna arengus suur roll.

Räpina valla üks suurimaid looduslikke eeliseid on Peipsi 
järvel lähedus. Seda arvesse võttes on hakatud arendama Räpina 
ja Võõpsu sadamaalasid, mis mitmekesistavad siinset piirkonda, 
arendavad turismi ning parandavad kohalikku elukeskkonna 
kvaliteeti. 

Räpina huvi- ja külalissadam
Räpina sadama huvi- ja külalissadama väljaarendamine 

toimub Sadama arendajaks on Räpina vald ning arendusprojekt 
tervikuna on jaotatud kolme erinevasse etappi.

Euroopa Kalandusefondi ehk nn kalandus-liidri rahadest 
on rahastatud Räpina sadama arendamise I ja II etapp, mille 
tähtsamaid eesmärke on, et Räpina piirkonna kutselistel kaluritel 
oleks iga veeseisuga pääs järvele. Räpina sadama arendamise 
I etapis rajatakse sadama muulid, II etapis muulide betoonkaten-
did. Räpina sadama rajamise III etapp viiakse ellu rahvusvahe-
lise projektiga „Majanduslikult jätkusuutlik ja keskkonnasäästlik 
Peipsi järve piirkond“, kuhu on kaasatud partnerid Eestist ja 
Venemaalt. Kolmandas etapis rajatakse sadamasse tehissaar-kai 
koos sadamapaviljoni, jalgteesilla ja septik- ja pilsivee kogumise 
süsteemiga.

Tehissaar-kai ääres on võimalik silduda kuni 20 külalisalusel 

Räpinal on oma raha
MTÜ Räpina Ühistegevuskoda 

on võtnud südameasjaks tutvustada 
Räpina ajaloolist rolli raha tootmise 
juures ning saada Räpinale uus ja 
põnev meene – Räpina raha. Täna-
seks on projekt „Räpina raha masin“ 
ellu viidud ning kõigil huvilistel on 
võimalus vermida endale Räpina 
meenemünt.

Räpina raha on siinse piirkonna 
sümboolikaga vaskmünt, mida ehib 
ühel küljel Räpina valla logo ning 
teisel valla tunnuslause „Hea kodu 
koht“. Seeläbi on meenemünt ka 
logo ja tunnuslause kinnitaja ning 

aitab neid laiemalt levitada.
Kaunis vaskmünt on läbinisti iseloomulik meene, sellega 

valmistamisega kaasneb ka põnev osaluselamus. Selline meene-
müntide valmistamine on nii Räpinas kui ka kogu Eestis veel üpris 
uudne tegevus. Kindlasti pakub Räpina meenemünt täiendust ka 
Euroopa mündikogujate kogudele.

Kuna Räpina ja rahal kui sellisel on pikaajaline ühine ajalooli-
ne taust, siis taaselustatakse uue meenemündi abil seos Räpina 
ja Eesti raha tootmisprotsessi vahel. Nimelt soetati 19. sajandi 
lõpus Räpina Paberivabrikusse paberimasin, millega trükiti lisaks 
muule ka rahapaberit ning 1930ndatel aastatel valmistati kogu 
Eesti riigi rahapaber Räpina Paberivabrikus. Leo ja Õie Utteri uuri-
mus „Räpina paberivabrik“ (koostatud 1998) tsiteerib 1921. aasta 
19. märtsi „Postimeest“, mis kirjutas, et viimased välja antud 
1000-margalised riigitähed on trükitud Räpina Paberivabrikus val-
mistatud paberile. 1925. aasta 1. oktoobri „Postimehes“ kirjutati: 

„Rahapaber tellitakse Räpina paberivabrikust. Neil päevil 
kirjutati riigi trükikoja ja Räpina paberivabriku vahel leping alla, 
mille järele vabrik on kohustatud valmistama rahapaberit 245 000 
poognat. See kvantum peaks valmis olema 1. detsembriks. Paber 
läheb 25-margaliste vahetustähtede trükkimiseks. Kavatsetakse 
trükkida 4,5 miljoni marga väärtuses 25-margalisi“. 

Nüüdse Räpina raha valmistamiseks on olemas spetsiaalne 
masin, mida saab esmakordselt näha Räpina Hea kodu päeva-
del Sillapää lossi paadisilla kohviku juures. Järgmine võimalus 
endale uhke münt vermida on 14.07 Võõpsu Kalameestepäeval. 
Rahamasina soetamise projekti rahastas MTÜ Piiriveere Liider

Annika Oper

Räpina vallas suhtutakse soojamajanduse arendamisse täie 
tõsidusega. Juba on viidud taastuvenergia kasutamisele Ruusa 
ja Linte soojatootmine, selleks on ehitatud täisautomaatsed 
hakkepuidu küttel toimivad katlamajad. 

Praeguseks on järg Räpina linna käes, kus AS Revekor on 
alustanud suurte investeeringutega soojakadude vähendamiseks 
ja küttehinna alandamis eks. Abi on taotletud ja saadud Kesk-
konnainvesteeringute Keskuselt (KIK-ilt) programmist „Taastuv-
energiaallikate laialdasem kasutamine energia tootmiseks ning 
kaugküttevõrkude parendamine“, 50% omaosaluse katteks on 
võetud pangalaen. 

Räpina linna soojatorustike ehitustööde käigus vahetakse 
kuni majadeni välja kõik kaugküttetorustikud. Vanade amorti-
seerunud ja kehva soojustusega torude asemele paigaldatakse 
uued ja korralikud eelisoleeritud küttetorud. Seetõttu vähenevad 
soojakaod ning torustike roostetamisest tingitud avariid ja kat-
kestused. Seega kaob ära olukord, kus soojakadudest tulenevalt 
hakkab muru varem haljendama.

Aknad merele
(sõltuvalt suurusest). Tehissaarele rajatavasse sadamapaviljoni 
on kavandatud koosolekute saal ja abiruum ning välisterassid. 
Akvatooriumi süvendamisega (veesügavus vähemalt 1,3 m ka 
kõige madalama veeseisu korral) tagatakse sadama kasutamise 
võimalus erineva suurusega alustele ja väikelaevadele ning seda 
ka madala veetaseme korral. Sadama väljaarendamisega kasvab 
ka Peipsi järve liikluskoormus, millega võib kaasneda kahjulike 
jäätmete hulga suurenemine. Keskkonnasaatatuse ennetamiseks 
on plaanis sadamasse paigaldada septik- ja pilsivee kogumise 
mahuti. 

Veesõidukite registreerimise kasvav trend Eestis näitab, et va-
jadus erinevate sadamateenuste järele üha kasvab ning inimeste 
huvi veepealsete tegevuste järele suureneb. Seega on rajatava 
huvi- ja külalissadama kasusaajateks kõikide Peipsi järvega piir-
nevate või veeteed pidi järvega ühendust omavate maakondade 
elanikud. Võttes arvesse veeturismi populaarsuse ning Eestis 
registreeritud veesõidukite arvu kasvu, on korraliku infrastruk-
tuuriga külalissadam heaks eelduseks piirkonna turistide arvu 
suurendamisele ja erinevate uute turismiteenuste tekkimisele.

Räpina huvi- ja külalissadama osa väljaarendamine annab 
olulised eeldused olemasolevatele ettevõtetele oma teenustepa-
gasi laiendamiseks ning uute teenuste pakkumiseks, kuna sada-
ma uuendamine loob juurde uusi vaba aja veetmise võimalusi. 
Samuti loob sadama arendus olulised eeldused uute ettevõtete 
tekkimiseks piirkonda, näiteks aktiivse puhkuse veetmise võima-

lused, loodusturism, paadilaenutus ja paatide remonditeenus. 
Räpina sadama valmimisega luuakse sobivad tingimused, et 

vastu võtta erineva suurusega külalisaluseid ning pakkuda neile 
vajalikke sadamateenuseid. Külaliskohtade olemasolu Räpina 
sadamas ja parkimisvõimalused sadama vahetus läheduses 
võimaldavad ette võtta pikemaid reise Peipsi järvel nii veeteed 
pidi Räpinasse saabujatel kui auto järelhaagistega oma veesõi-
dukite transportijatel. 

Sadama rajamisest loodame tõuget siinsele elukvaliteedile, 
oma positiivne mõju on sellel piirkonna atraktiivsuse osas nii 
kohalike elanike kui ka külaliste jaoks. Nii võib öelda, et sadama 
väljaarendamine mõjutab kogu Räpina piirkonna jätkusuutlikkust.

Kogu unistuse korralikust Räpina sadamast loodame teoks 
saada 2013. aasta lõpuks. Järge jäävad ootama jahtklubihoone 
ehitus ja võimalike kämpingu- ja muude majutusvõimaluste 
arendamine.

Võõpsu sadama-ala
Käimasolev Räpina sadama rekonstrueerimine loob tingi-

mused huvi- ja kalapaatide suuremale liikumisele, mis eeldab 
ka Võõpsu sadama-alal ja kogu Lämmijärve piirkonnas vee ja 
kalandusega seotud aktiivse puhkuse võimaluste arendamist. 
Kavas on korrastada Võõpsu sadamaala ajakohaseks väikeujuv-
vahendite sadamaks, et oleks võimalik arendada Võhandu jõe ja 
Lämmijärvega seonduvaid tegevusi nagu näiteks paadilaenutus, 
kalastamine koos kutseliste kaluritega, kalastustarvete rent ja 
paadiretkede korraldamine. 

Hetkel on kavandatud ja rahastamisotsuse ootel Räpina 
Vallavalitsuse projekt, mille tegevusteks on ujumisala jõepõhja 
puhastamine, kaldaala puhastamine ja tervendamine ning kaldale 
kujundatakse rannaala ja supluskoht. 

Sadamaliikluse arendamiseks on tulevikus kavas ujuvkai 
rajamine ja paatide veeskamiskoha ehitamine, et luua paatide 
hoidmiseks sobivad kohad. Rajatakse ka paatide treilerite parkla. 
Sellega oleks tagatud korraldatud minek Võhandu jõele, sealt 
edasi Lämmijärvele ja parkimisvõimalus paatide treileritele.
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Soojusvõrkude kaasajastamine Räpina vallas
Räpina uue reoveepuhasti lähistel valmib täiesti uus kohalikul 

küttel töötav katlamaja, mis hakkab soojaga varustama kogu 
Räpina linna. Selleks ühendatakse senised Võru mnt katlamaja 
ja Sireli katlamaja piirkonnad ühte võrku, kusjuures soojatrass 
viiakse jõe alt läbi. Senised katlamajad jäävad n-ö tipukatlama-
jadeks, mis toetavad hakkepuidukatlamaja tööd väga külmade 
ilmade või uue katlamaja rikete korral.

Kohalikule küttele üleminek annab võimaluse alandada soo-
jusenergia hinda Räpina linnas. Tööde teostamise lõpptähtaeg 
on 30. oktoober 2012. 

Soojusvõrkude rekonstrueerimistööd on väga suuremahu-
lised ning valmistavad liiklejatele mõningasi ebamugavusi pea 
kogu linnas erinevate perioodide vältel, vajalikud on ka ajutised 
liikluskorralduse muudatused. Palume liiklejatelt ja Räpina linna 
elanikelt ning külalistelt tähelepanelikkust ning mõistvat suhtumist 
tööde teostajatesse.

Räpina Vallavalitsus

Sel aastal tähistab Räpina Aianduskoolis peetav nooraednike-
le mõeldud kutsevõistlus Floristaia oma kümnendat sünnipäeva.

Reedel, 8. juunil Eesti Aiandusliidu ja SA Innove koostöös 
toimuval Floristaial võisteldakse mitmetel erinevatel aladel nagu 
maastikuehitus, aiandus ja lilleseade. Maastikuehituses tuleb 
kolmeliikmelisel võistkonnal ehitada miniatuurne aed. Teises 
ülesandes peavad võistlejad demonstreerima oma teoreetilisi 
ja praktilisi aiandusalaseid teadmisi taimede, nende haiguste ja 
kahjurite ning aianduses kasutatavate materjalide ja tarvikute 
tundmises. Kolmanda ülesandena tuleb osalejatel valmistada 
looduslikust materjalist pärg. Võistlustel käib arvestus individuaal-
selt, et selgitada välja Eesti parimad nooraednikud. 

Floristaial osalevad kutseõppeasutuste õpilased Eestist 
ning kaasa lööma on kutsutud ka partnerkoolide õpilased Lätist, 
Saksamaalt ja Soomest. 

Võistlustele oodatud pealtvaatajad saavad koolist kaasa 
osta köögiviljade, lillede ja ilupuude istikuid ja jalutada kollekt-
sioonaedades. 

Möödunud aasta Floristaia kutsevõistlusel sai Eesti parima 
nooraedniku tiitliga pärjatud Karin Järs Räpina Aianduskoolist. 
Samuti läksid teine ja ka kolmas koht Räpina Aianduskooli õpi-
lastele. Võistkondlikus arvestuses saavutas Räpina Aianduskool 
suurepärase esimese koha.

Räpina Aianduskool ongi visa ja vapper võistleja. 2010. aastal 
Räpinas toimunud 5. Euroopa Nooraednike kutsemeistrivõistlus-
tel nimetas Valdur Miller Räpinat Eesti aianduse kutsehariduse 
mekaks. Võistlusel, kus alasid oli kokku 20, saavutas Räpina 
Aianduskooli võistkond (Eesti 1. võistkond) imetlusväärse II koha. 
Osalejaid oli tookord 17 riigist.

Floristaia 2012 

Räpina Aianduskool võistleb ja võidab
Eesti-siseseks mõõduvõtmise kohaks on kutsekoolide õp-

puritele võistlused „Noor Meister“. Detsembris 2011 saavutasid 
neil võistlustel RAKi maastikuehitajad I koha, fl oristid I ja II koha. 
Sellest tulenevalt on võitjad-maastikuehitajad Robert Korol 
ja Henry Ruthe oodatud võistlema Belgiasse Euroopa noorte 
kutsevõistlustele EuroSkills. Alles äsja, mai lõpus toimunud 
rahvusvahelistelt võistlustel Tallinn Florist Cup 2012 naases rõõ-
mustavate tulemustega Krista Bunder – juunioride arvestuses 2., 
üldarvestuses 7. koht. Et võistelda tuli kogenud vanameistritega, 
on Krista tulemus eriti uhke. 

Soovime Räpina Aianduskooli võistlejatele jätkuvalt jõudu ja 
jaksu heade tulemuste saavutamiseks! Kõik on oodatud 8. juunil 
vaatama, milliseid nippe ja trikke tänapäeva noored aednikud 
kasutavad. 

Räpina Rahvaleht

TAIMEDE MÜÜK
RÄPINA AIANDUSKOOLI 
KASVUHOONES JA AIAS!

Ostjaid nõustavad 
Esta Ruus ja Maiken Meensalu.

Kujundatud lillekastidega saab tutvuda 
kasvuhoone väliskülgedel.
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KONVERENTSI TEEMAD JA ESINEJAD

Sõber, kui ehitad maja, tee sellele suured aknad, et päike 
neisse sisse saaks paista. Umbes sellise mõttetera on kirja 
pannud üks eesti kirjanik 1960. aastatel. Lihtne, kuid sügava 
mõttega lause!

Praegu, 2012. aasta jaanikuul, kõige valgemal ajal aastas, on 
ehk hea mõelda, kuidas saada rohkem valgust päevadesse ajal, 
kui päikest napib. „Kevades“ ütles köster: „Sa pead oma hinge 
eest hoolt kandma“. Arstid soovitavad omalt poolt valgusteraapiat. 
Aga arhitektid? Mida neil pakkuda on?

Siinkohal mõtiskleksin hea meelega meie füüsilise elukesk-
konna kvaliteedi üle.

Arhitektiõppes tuleb kolmandal kursusel projekteerida eramu. 
Esimese asjana selgitas omal ajal teema sissejuhatuseks vana 
professor meile iseenesestmõistetavat tõsiasja, et valgust ei ole 
meil alati piisavalt, mistõttu tuleb katsuda seda maksimaalselt 
kinni püüda päikese teekonna järgimisega nii majas kui selle 
ümbruses. Hea maja magamistoa aknad olgu võimalusel ikka 
idakaares, et esimesed päiksekiired kinni püüda. Abiruumide ja 
köögi omad paiknegu põhja või kirde pool ja need võivad olla ka 
väiksemad, sest enamik soojusest neeldub põhjapoolsete avade 
kaudu. Elutoa valgusavad (aknad ja terrassiuksed) avanegu 
võimalusel mitmesse ilmakaarde ja soovitatavalt edela ning õhtu 
poole. Ikka selleks, et viimasedki päiksekiired kinni püüda. Nii on 
võimalik inimorganismi mõjutada ja panna tundma nagu oleks 
päev pikem, kui see tegelikult on. Hea, kui elutuba saaks laieneda 
värskesse õhku: terrassile ja sealt edasi aeda.

Hea aia kui eluruumi laienduse kavandamisel värskes õhus 
tuleks arvestada kolme esmapilgul ülilihtsat komponenti: maad, 
vett ja õhku. Lisaks muidugi päikese teekonda krundil. 

Mõiste „maa“ sisaldab aluspõhja ja pinnakatete omaduste 
ning reljeefi ga arvestamist.

Veetemaatika käsitlemisel peame teadma ja oskama tähele 
panna kõike põhja- ja pinnaveega seonduvat – nende omadusi, 
sh puhtust, nende liikumise suundi jms.

Sõna „õhk“ taga tuleb mõista muuhulgas õhu puhtuse ja 
valitsevate tuulte suuna teadvustamist. 

Alahindamata ühtegi neist kolmest looduse põhikomponen-
dist, tuleks siin ja praegu meil Eestis lisaks majade soojustamise 
suurkampaaniatele tegelda tõsiselt tuule probleemiga välisruumi-
des, täpsemalt: hoonetevahelises ruumis ja nendega külgnevatel 
aladel. Muidugi saab energiat kokku hoida hoonete välispiirete 
soojustamisega ja akende kolmekordse klaasimisega. Kõva kok-
kuhoiu annab ka kaugküttepiirkondades soojatrasside korralik iso-
leerimine, et need enam talviti ei haljendaks. Ometi on Eestimaal 
paljud elamukvartalid „alasti“ tuulte käes põllu serval või viimasel 

Soojad suvepäevad sunnivad meid unustama talvised külmad 
ilmad ja kõrged soojaarved.

Samas on just kütteperioodi väline aeg õige ettevalmistuste 
tegemisteks oma elamu kompleksseks korrastamiseks. Mida 
mõista elamu kompleksse korrastamise all.

Kompleksne elamu korrastamine tagab elamu seniste 
konstruktsioonide pikaajalise säilimise, tervisliku sisekliima ja 
madala energiatarbe. Põhiliselt 30 – 40 aastat tagasi ehitatud 
korterelamud on juba jõudnud seisu, kus nad vajavad põhjalikku 
uuendamist. Uuendamist ootavad küttesüsteem, välispiirded ja 
õhuvahetussüsteem.

Välispiirded – soojustamisega kaitseme olemasolevad piirded 
lisakaitsekihiga soojustuse näol ilmastiku mõjude vastu ja piken-
dame nende eluiga veel mitmekümneks aastaks. Soojustuskiht 
maja välispiirdel laseb kallist küttesoojust majast halvasti välja ja 
seeläbi on vaja sedasama soojust küttesüsteemi kaudu majale 
vähem osta.

Küttesüsteem – kuna maja vajab peale soojustamist vähem 
kütet, siis peab olema võimalus küttesüsteemist väiksema soo-
jushulga vastuvõtuks ja selleks on vaja paigaldada küttekehale 
soojuse regulaator (termoregulaatorventiil), et iga korteri elanik 
saaks ise oma toa soojust reguleerida ja vastavate seadmete 
paigaldamise korral ka selle eest tasuda vastavalt oma tarbimis-
harjumusele (individuaalse soojusarvetuse süsteem). 

Õhuvahetussüsteem – senini väga kehvas seisus olevad 
õhuvahetusüsteemid tuleb kaasajastada ehk tagada tervislik 
õhuvahetus, mis põhiliselt rikuti täistihedate nn plastakende 
paigaldamisega. Esiteks on vaja õhuvahetus, mis väldib halli-
tuse tekke, taastada ehk ehitada värske õhu sissevoolu kanalid 
ja sõltuvalt tehnilise lahenduse valikust kas soojustagastiga 
õhukanalid või kogu elamule soojustagastiga soojuspumbaga 
õhuvahetussüsteem. Kaasaegne õhuvahetussüsteem tagab 
piisava hulga värsket õhku ja tagastab väljuvast saastunud õhust 
seal leiduvast soojusest kuni 80% elamusse sisenevale värskele 
õhule või antakse soojus üle soojussõlmes valmistatavale soojale 
tarbeveele. 

Kompleksse elamu uuendamise maksumus võib ulatuda kuni 
250 euroni köetava pinna ruutmeetri kohta. Sellest maksumusest 
on võimalik saada SA KredEx kaudu kuni 35% toetust, ülejää-
nud summa peale antakse pikaajalist renoveerimislaenu SEB ja 
Swedbank vahendusel kuni 20 aastaks.

Mõistlike valikutega ja kompleksse renoveerimisega on 
võimalik pikaajalise renoveerimislaenu järelmaks tasuda saa-

Urmas Roht

Hea kodu puud ja põõsad!
Pealkiri on üsna intrigeeriv selles 

mõttes, et justkui peaks vaid heas 
kodus kasvama puid ja põõsaid aga 
teistes kodudes mitte! Asjast ei tuleks 
sedamoodi aru saada! 

Hea kodu tähendab siinses konteks-
tis seda, et hea kodu on see, kus on 
omanikel ja nende lähedastel hea olla 
ja kus on ka kõik muu funktsionaalne 
ja läbimõeldud. Heas kodus kasvavad 
mitte ainult ilupuud ja põõsad, vaid ka 
sellised, kelledelt koduomanikud saavad 
maitsvaid vilju, lehti tervisliku tee jaoks või mõned õied kinkimi-
seks, kui küllaminek ees ootamas. Hea kodu on eeskätt funktsio-
naalne kodu! Hea kodu ei tohiks selle omanikku orjastada liigsete 
nõudmistega pidevalt kätt mullaseks teha. Samas peaks olema 
õuemaal liikudes midagi uut ja huvitavat ja ilusat märgata. Siis on 
hea kodu hea oma kõigis tahkudes! Sellest tahaksingi rääkida!

Olen Põlvamaa mees sünnilt, kasvanud Kanepi lähedal väi-
keses kohas Karstes ja lõpetanud Kanepi Keskkooli 1977. aastal, 
seejärel EPA metsamajanduse erialal 1982. aastal. Esimeseks 
töökohaks oli Tallinna Botaanikaaed, kus töötasingi dendroloo-
gina. Edasi Tallinna Haljasalade Trusti tootmisdirektor kuni Eesti 
iseseisvumiseni. Aastast 2002 olen Räpina Aianduskooli dend-
roloogiaõpetaja ja aastast 2003 Eesti Maaülikooli metsanduse 
õppejõud. 2007-2009 Riikliku Looduskaitsekeskuse Lõuna-Eesti 
direktor ja 2009-2010 RMK Looduskaitsetalituse juhataja. Aastast 
2011 kuni praeguseni SA Pokumaa juhatuse liige ja tegevjuht.

Olen kirjutanud ka paar raamatut puudest ja põõsastest, 
„Lehtpuud“ ootab praegu järge, ilmumas on „90 tavalisemat 
võõrliiki“.

ajal lausa põllule ehitatud. Läinud talvel kostus ilmatarkadelt tihti 
sõna „tuulekülm“ ja soovitus inimestel sellega arvestada. Ka oli 
täpselt välja rehkendatud, mitu miinuskraadi nii või naasugune 
tuule tugevus lisab. Aga majad? Kas neile ei mõjugi tuulekülm?

Selles vallas on praegu Eestimaa veel päris „söötis“. Hästi on 
ära unustatud maastiku kujundamise põhitõed tuulekaitseribade 
istutamise vajadusest tuulepealsele maale ja elamukvartalites 
tekkinud tuulekoridoride sulgemisest liigirikka kõrghaljastusega. 
Lisaks prügitalgutele võiksime kevaditi teha ka puude-põõsaste 
istutustalguid. Maastikuarhitektid suudavad üsna täpselt prognoo-
sida, kui suur peaks olema ühel või teisel kohal kaitsehaljastuse 
ulatus ning iseloom. Kasutagem siis seda võimalust!

Tõsi, Räpina on siinkohal üsna suur erand. Kui liikuda kor-
terelamute piirkonnas, siis sageli me ei näegi tänavalt, kus need 
majad siin veel on! Lisaks kaunitele ja mitmekesiselt haljastatud 
majaümbrustele on neis paigus kindlasti palju parem mikrokliima: 
majad on kaitstud tuulte eest ja õhk puhtam. Ka hoiavad puud-
põõsad stabiilsemat niiskusrežiimi ja temperatuuri nii õhus kui 
pinnases. Hea näide on Aia tänava kortermajade piirkond. 

Jätkakem tehtut!

Tiina Tallinn on Eesti Arhitektide 
Liidu liige. Pr Tiina Tallinna juured on 
Räpinas, ta on ERKI diplomeeritud 
arhitekt, läbinud täiendusõppe dendro-
loogias, täiendanud end Kanada linna-
planeerimise instituudis ja Helsingi teh-
nikaülikoolis. Tiina Tallinn on töötanud 
keskkonnaministeeriumis planeeringute 
peaspetsialistina, Otepää linnaarhitekti-
na, õppejõuna, Tallinna linnaaednikuna. 

Tema tähtsamaid töid on mitmete 
elamukvartalite detailplaneerimise 
projektide koostamine väikelinnades ja alevites; Villa Lucca 
pargi rekonstruktsioon Tabasalus; Eesti planeeringusüsteemi 
väljatöötamine Põhjamaade planeeringusüsteemide võrdleval 
näitel; planeerimis- ja ehitusseaduse koostamine (kaasautor); 
Tallinna haljastuse arengukava koostamine; Tallinna rohealade 
teemaplaneeringu koostamine; osalemine autori ja kaasautorina 
eri Tallinna parke käsitlevate trükiste väljaandmisel (koguteos 
«Eesti pargid», «Tallinna pargid»). 2011. aastal ilmus tema sulest 
mahukas esindusalbum „Räpina aiad ja pargid. Räpina aia- ja 
ajaloost“.

Tiina Tallinn on edukalt esinenud paljudel arhitektuurivõist-
lustel.

Tiina Tallinn

Carpe diem!
Maa, õhk ja vesi heas kodus

vutatava energiasäästu maksumuse arvelt – seega tänaste 
soojakuludega võrreldes järgnevatel aastatel peale kompleksset 
renoveerimist kulud ei suurene, soojuse eest tasutakse märki-
misväärselt vähem ja ülejäänu eest tasutakse renoveerimise 
kulude järelmaksu!

Saadakse väiksemate küttekuludega soe tuba, hallitusevaba 
värske õhk ja väärtuslik elamu pikaks ajaks! Nimetagem seda 
Heaks Koduks!

Julget tegutsemist!

Aare Vabamägi

Kuidas maksta soojuse eest järgmistel talvedel poole vähem?

Graafi k selgitab näitlikult tänaseid kulusid eurodes köetava 
pinna kohta aastas ja sinised osad järelmaksu renoveerim-
ise kulude katteks aasta lõikes silindritega graafi kul.

Laiapõhjaline tehniline keskharidus 
pärineb J. Gagarini nim NST-st, mille 
lõpetas 1984, seejärel Tallinna Tehni-
kaülikool 1991. aastal soojusenergee-
tika insenerina. Edasised tegevusalad: 
ettevõtja elektrimüügi ja teenuste alal, 
KOV abivallavanem, volikogu esimees, 
energiamajanduse alase nõustamisega 
tegeleva sihtasutuse Regionaalsed 
Energiakeskused juhataja, ettevõtja 
energiamajanduse nõustamise alal, 
energiaaudiitor ja energiamärgise väl-
jastaja, Kliima ja Energiaagentuur, kus 

KOV valdkonna projektijuht, SA KredEx, kus KOV valdkonna 
projektijuht, tänaseni Eesti Maaomavalitsuste Liidu nõunik.

Andres Uus

Vana palkhoone – rikkus või koorem?
Päris kindel, et paljudele eestlastele meenuvad lapsepõlvest 

laupäevaõhtune suitsusaun, vana-aasta õhtul õdusas lamba-
laudas voonakestele leiva viimine, aidas vanaisaga pesakasti 
meisterdamine, õdusad olemised soojas tares. Kõikide eelnevalt 
mainitud hoonete ehitusmaterjaliks on loomulikult männi-, kuuse- 
või haavapalk vaarisade metsast. Tänapäevaks vajavad need 
samad hooned hoolimata kunagisest oskuslikust ehitustööst 
kohendamist ja uuendamist. 

Palkmaja on endiselt au sees ja selle hea aura mõtet kanna-
vad ning aitavad järgnevatele põlvkondadele edasi anda õppinud 
ja kogenud meistrid mittetulundusühingust Vanaajamaja. 

Räpina Hea Kodu Päevade konverentsil räägib MTÜ Va-
naajamaja kogenud meistreid Andres Uus vanade palkhoonete 
taastamisest: millest alustada, mida silmas pidada, kuidas ees-
märgid seada. 

Palkmaja on nagu elav organism, kus aegajalt võivad toimu-
da muutused. See on ehitusvaldkond, mis nõuab traditsioonide 
tundmist. Pealtnäha korralikult ehitatud maja võib aja jooksul 
muutuda elamiskõlbmatuks, kui ei ole osatud arvestada igikest-
vate tarkustega.

Et mitte kulutada asjatult energiat ega raha, selleks soovitab 
Andres Uus nukrana näiva palkmaja „aitamise“ puhul esmalt 
saada selgust, kas üldse saab või tasub hoonet taastada. 

Selleks tuleb heita pilk hoonele tervikuna, alates vundamen-
dist kuni loomulikult katuseni. Hoone alumise osa puhul on sageli 
kriitilisemas seisus maasse vajunud alumised palgiread, millesse 
võib lüüa mädanik. Hoonet tervikuga kaitseb aga katus – muidu 
eluterve palkhoone saatus võib läbijooksva katuse tõttu olla 
otsustatud 5-6 aastaga. 

Kindlasti on taastamistööde puhul oluline silmas pidada hoone 
funktsiooni ja eesmärki (nii endist kui tulevast – mis ei pruugi 
tänapäeval alati kattuda) ning vastavalt sellele hakata otsuseid 
langetama. Kindlasti mängib oma osa ka palkhoone taastaja 
rahakoti paksus – mida saab endale lubada ja mida mitte. 

Andres Uus soovitab palkmaja taastamise juures võimalusel 
kindlasti asjatundjatega konsulteerida, et näiteks ei tehtaks ehi-
tusfüüsikaliselt valesid otsuseid. Üks sagedasemaid probleeme 
palkhoonete taastamisel on nn õhukindlate materjalide vale 
kasutamine.

MTÜ Vanaajamaja on juba rohkem kui kümme aastat te-
gelenud Lõuna-Eesti taluarhitektuuri pärandi uurimise, talleta-
mise, taastamise ning õpetamisega. Algselt oli organisatsiooni 
eesmärgiks Eesti algupärase palkehitustraditsiooni uurimine ja 
taaselustamine. Tänaseks on Vanaajamaja eesmärk laiemalt 
traditsiooniliste ehitusviiside õpetamine ja populariseerimine.

Andres Uus on MTÜ Vanaaja-
maja liige, palkhoonete ehitamisega 
tegeleva OÜ Hobbitoni (asutatud 1997, 
põhitegevusala – palkhoonete ehita-
mine) juhatuse liige, OÜ Vana Maja 
(põhitegevusala – vanade palkhoonete 
taastamine) juhatuse liige, Eesti Maa-
ülikoo li Metsandus- ja maaehitusinsti-
tuudi lektor. Andres Uus on rahvuslikke 
ehitusvõtteid õpetanud ka Tartu Ülikooli 
Viljandi Kultuuriakadeemias ning juhen-
danud sealseid üliõpilasi ja lõpetajaid. 
Teadmistehimulise inimesena täiendab 

ta end hetkel Eesti Maaülikoolis maaehituse erialal. 
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Reedel, 08. juunil 2012
12.00–17.00 HEA KODU PÄEVADE KONVERENTS
 Sillapää lossi II korrusel (Pargi 28, Räpina)
 Konverentsil jagavad hea kodu kujundamise   
näpunäiteid oma ala tippspetsialistid.

Konverentsi kava
12.00–12.30 Registreerumine ja tervituskohv
12.30–12.45 Konverentsi avamine, muusikaline  
 tervitus Margot Suure laululastelt
12.45–13.30   Tiina Tallinn  
 „Carpe diem!  Maa, õhk ja vesi  
 heas kodus“
13.30–14.15   Urmas Roht 
 „Hea kodu puud ja põõsad“
14.15–14.45   Kohvipaus
14.45–15.30   Aare Vabamägi  
 „Kuidas maksta soojuse eest  
 järgmistel talvedel poole vähem?“
15.30–16.15   Andres Uus 
 „Vana palkhoone – rikkus või  
 koorem?“
16.15–17.00   Debatt

TULGE KUULAMA! 

Konverentsil osalemine on tasuta. Oma osalemisest 
andke, palun, teada helen@rapina.ee või 799 9512. 

KELL 17  Hea kodu rattamatk, 
 start Räpina Keskväljakul.

KELL 19  Hea kodu päevade avaõhtu 
 vana muusikakooli aias (Jõe tn 4)
Suupistelaud traditsioonilistest toitudest. Esinevad praegu-
sed ja kunagised räpinlased, vürtsi lisavad Aapo Ilves ja 
Jaan Pehk. Avaõhtu on kõigile tasuta!

Laupäeval, 09. juunil 2012
KELL 9–15 HEA KODU PÄEVADE MESS 
 Pargi tänaval

Maastikuehituse õpituba 
(juhendavad aianduskooli õpilased)
Katmiklillekasvatuse ja sibullillede, avamaalillede 
nõustamistuba 
(nõustavad Andi Normet ja Katrin Uurman)

Sillapää lossi pargis (prantsuse pargi osas)
Daamid Roosiaias – akvarell ja pastell 
(juhendab Mari Eensaar)

MTÜ Vanaajamaja telgi juures (Loomemaja ees)
Palkehituse õpituba (juhendab Margus Palolill)
Puitkatuste õpituba (juhendab Ahto Raudoja)
Saviehituse õpituba (juhendab Marko Kikkas)
Looduslike viimistlusmaterjalide teemaline õpituba 
(juhendab Liina Asu-Raag)
Lastele palgi koorimise, oherdiga augu puurimise ja 
õõnsast pakust pesakasti tegemise õpitoad 
(juhendab liimeister Marko Puksing) 

VÕISTLUSED

Kell 10, 12 ja 14
 Räpina Aianduskooli   
 kollektsioonaedade tutvustus   
 – lilled ja kogud (juhendab Jaana   
 Vaino), kogunemine Sillapää lossi ees

Kell 10, 12 ja 14
 Pargitaimede tutvustamine   
 (juhendab Malle Terepson-Madisson),  
 kogunemine Sillapää lossi ees

Kell 10–15.30 NÄITUSED
Räpina miljööväärtuslikud vaated „Räpina eile ja täna“ 
Sillapää lossi II korrusel
Räpina Aianduskooli tekstiilitöö õppetööd Sillapää lossi 
II korrusel
Räpina Rahvakooli restaureeritud mööbliesemed, 
keraamika, ikebana ja klaasvitraaž Sillapää lossi 
I korrusel

KULTUURIPROGRAMM
9.30 Räpina Rahvamaja meeskoor 
Sillapää lossi trepil
13.30 Räpina Kammerkoor 
Sillapää lossi trepil
14.30 Räpina naiskoor Koidula 
Sillapää lossi trepil
KONTSERT
KELL 15  Margot Suure laululaste 
kontsert Sillapää lossi II korrusel

Kell 10–15 KOHVIK
Räpina Avatud Noortekeskuse ja Õiglase kaubanduse 
klubi rõdukohvik Sillapää lossi II korrusel.

Aafrika toitumistavade tutvustus
Aafrikapärase tekstiilikunsti õpituba
Eksootilise trummi õpituba
Vestlusring õiglase kaubanduse ja maailmaelu 

teemadel koos slaidishow ning lühifi lmidega

RÄPINA VALLA TUTVUSTUS
Räpina valla külastustelk (Räpina Vallavalitsus ja 
allasutused) Sillapää lossi juures
Räpina Ühisgümnaasiumi telk (Räpina Ühisgümnaasiumi 
õpilased) Sillapää lossi juures
Hea kodu koht ja tervis (AS Räpina Haigla, Räpina Apteek 
OÜ, Räpina valla tervisekomisjon) Sillapää lossi juures

LASTELE! Tegevused laste 
mängumurul Räpina Lasteaialt 
Vikerkaar Sillapää lossi lähistel. 

Las tele tegevused kogu päevaks 
– ATV, batuut, lasketiir Jõe tänaval 
vana muusikakooli lähistel.

Osalemine messipäeva nõustamis- ja 
õpitubades, ekskursioonidel, 

näitustel ja kontsertidel on kõigile 
TASUTA!

Messikülaliste tuju eest hoolitsevad päevajuht, köiel-
kõndijad, kohalikud kultuuri- ja õpilaskollektiivid.

Messile on oodatud hea kodu temaatikaga omatoodanguga 
koostööpartnerid kodumaalt ja piiri tagant.

Kui soovid messil tutvustada 
oma tooteid-teenuseid registreeru 

leo@ariabi.ee või helista 521 8202.

Mess, näitused, nõustamis- ja õpitoad 
on avatud külastajate huvi korral 

kava kellaaegadest kauem!

NB! Kavas võib esineda muudatusi! 
Infot majutuse kohta leiate www.rapina.ee > külalisele

KELL 10–15 TÖÖTOAD Sillapää lossi I korrusel
Vitspunumise õpituba 
(juhendavad Türi Huviseltsist „Põimik“ Leili ja Heino Rannik)
Naiste paelpitsi tegemise õpituba 
(juhendab käsitöömeister Ülle Hummal)
Keraamika õpituba 
(juhendavad Ruth Raudsepp ja Sirli Ahman)
Laste liivatrükiga kaartide tegemise õpituba 
(juhendavad Astrid-Marina Narusk ja Eva Sala)
Laste puutöö tegemise õpituba 
(juhendab käsitööõpetaja Sõmerpalu vallast)
Laste ehete valmistamise õpituba fi mo toodetest 
(juhendavad Astrid-Marina Narusk ja Eva Sala)

Sillapää lossi pargis (endisel korvpalliväljakul)
Puuviljanduse nõustamistuba (nõustab Jaan Kivistik) 
Loodussõbraliku taimekaitse nõustamistuba 
(nõustab Tairi Albert)
Lilleseade ja taimeseade õpituba 
(juhendavad Indrek Kaeli, Marek Jakobi)
Keskkonnakaitse õpituba 
(juhendavad Õnne Rämmann, Mari Kala ja Svetlana Tund)

Kell 10–13 Käsitöö palkmajaehitajate
 võistlus 2012 
 (korraldab Eesti Puitmajaliit) 
 MTÜ Vanaajamaja telgi juures   
 Loomemaja ees

Kell 10–12   Hernehirmutiste valmistamise   
 võistlus „Hirmus-kaunis hernetont”  
 (korraldavad Külli Nõmmistu, Virge  
 Mastik, Aivo Pedosk, Priit Trahv)   
 Jõe ja Pargi tänava nurgal endise   
 politseijaoskonna parklas.
 Materjalidega varustame kohapeal,   
 kasutada võib ka oma vahendeid.
 NB! Osalema on lubatud eelnevalt kodus  
 valmis tehtud tondid.
 Nõuded: tont peab püsima püsti ja olema  
 valmistatud vanadest, taaskasutatud   
 asjadest! 

EKSKURSIOONID
Kell 10  ja 14 Vana talumaja taastamise  nõustamine  
 Räpina lähistel     
 (juhendab Andres Uus), buss väljub   
 Räpina keskväljakult

Kell 10, 11.30 ja 13 
 Korrusmaja ja maja ümbruse   
 kujundamine heaks koduks,   
 nõustamine Hariduse tänav 3  
 (juhendavad Aare Vabamägi ja   
 Annika Kalbus), jälgi messipaigaviidastust!

Kell 10, 11, 12, 13 ja 14
 Ekskursioon Räpina Paberivabrikus,  
 kogunemine paberivabriku Pargi tänava  
 poolse ukse juures

Kell 10, 12 ja 14  
 Pargimatkad Eesti liigirikkaimas   
 pargis – dendroloogia ja park   
 (juhendab Helve Eesmaa), kogunemine  
 Sillapää lossi ees
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Enamus meist on näinud fi lmi „Nukitsamees“ ning kuulnud 
J. Viidingu sõnadele ja O. Ehala muusikale esitatavat „Kodulaulu“. 
Selle aegumatu laulu sõnad peaksid panema meid kõiki mõtle-
ma – kus on igaühe kodu, milline on selle lõhn, värv ja maik, on 
see väike või suur?

Ruusa noored on tavalised külaelanikud, kes soovivad tore-
dat, tegusat ja turvalist lapsepõlve kogeda kõigi oma murede ja 
rõõmudega, avastuste ja ebaõnnestumistega.

Tänaseks on teadlikumad noored aru saanud, mis on maal 
elamise plussid ja miinused, mida tähendab vabatahtlikkus ning 
kui palju peab vaeva nägema, et eesmärgini jõuda. Juhtub sedagi, 
et kannatlikkusest ja meelekindlusest kipub veidi puudu jääma, 
kuid seda juhtub täiskasvanutegagi. Samas – kui siht silme ees, 
siis alustatu viiakse alati lõpule.

Meie küla noorte jaoks ei ole kodu vaid korter või maja, kus 
voodiase, vaid neile on koduks terve küla territoorium. Nad os-
kavad lugu pidada sellest, mille on oma kätega loonud ja korda 
teinud. Kevadistel ja sügisestel heakorratalgutel osaletakse 
meelsasti ning abikäsi ulatatakse mujalgi, kui appi kutsutakse. 
Eelmisel kevadel oli Võiardi karjamõisa territooriumi korrastami-
sel Ruusa noorte kätetööst suur abi, ka noored ise olid uhked 
saavutatud tulemuse üle.

Lisaks vabatahtlikkusele, hindavad noored õppimist, olgugi 
et, see tundub vahel tüütu ja igav. Kindlameelselt teatakse, et 
talletatud tarkus on nende endi algkapital tulevaseks eluks. 
Spordist kui tervislikkuse pandist peetakse lugu nii suvel kui talvel. 
Jalgpalliplatsi murul ei lubata kasvada ning teiste pallimängude 
harrastamiseks leitakse nutikaid lahendusi. Kui kuidagi ei saa, 
siis kuidagi ikka saab. Pereväärtused samuti omal kohal: isade- 
ja emadepäeval koguneti koos meisterdama ja veedeti toredasti 
koos aega.

Naha küla?
Mis küla see on? Üks küladest Mehikoorma ja Räpina 

vahel Räpina valla põhjapiiril.

Naha küla elanikud ise oma külast: 
Siin on nii ilus: kõik on roheline ja kollane.
Siin on minu kodu. Küla on elujõuline ja toimetab.
Töökad kartuli- ja köögivilja kasvatajad. Jonnakad noored, 

kes trotsivad maaelu raskusi ja üritavad veel maaeluga toime 
tulla. Noored, kes sobiks ka linna, aga ei lähe!

Järv on lähedal. Koolimaja.
Siit on aegade jooksul läinud pea linnatäis rahvast ja kõik 

on toime tulnud. 
Mul on hubane kodu ja see kodu on siin.
Päris ääremaa ei ole. Kuigi üldine pilt kipub olema veidi vä-

sinud, siiski võib öelda kõva keskmine. Tööd on, aga sissetulek 
on visa tulema.

Vilja- ja köögiviljakasvatajad. Vaikne ja rahulik.
Järv. Mälestus lapsepõlvest: isa käis Tartust nii suvel kui 

talvel Peipsil Naha küla all kalal, suvel lodjaga, talvel bussiga. 
Karjamõisa kivihooned küla keskel. Looduslikult kaunis huvitavate 
puuliikidega park kodu ümber – minu kodu. Poldriala ja linnud. 

Rahulik vaikne, sümpaatne kodu koht, küll ei midagi erilist, 
aga ilus Eestimaa küla on. Ei ole maha jäetud, töökas, sõbralik, 
tegus küla.

Kokkuhoidev küla. Meil on kasutada suur maja, nimetame 
siis seda koolimajaks või kultuurimajaks. On noori inimesi. Põllud 
on tehtud ja korras. Tee on korras, bussiga pääseb liikuma, meid 
ei ole unustatud. Kahju, et ei ole seda hulka rahvast ja hoogu, 
mis kunagi oli.

Turvaline paik elamiseks, vaikne, hubane, sõbralikud naabrid.

Eks selline see Naha küla ongi. Vastajad oli vanuses alla 20 
kuni üle 70 aasta.

Naha külas on 100 elaniku ringis. Nagu ülal kirjeldatud, on 
põllud haritud, noori tegusaid peresid on mõne teise paigaga 
võrreldes kindlasti rohkem. 

Naha küla jaoks on oluline olnud 1937. aastal küla talupe-
remeeste poolt ehitatud koolimaja. Koolimaja on praegu Naha 
küla seltsi kasutada.

Küla ühistegevustest saab nimetada Naha küla seltsingu 
loomist 2006. aastal, toona valiti ka külavanem. Seltsingu esi-
meseks suuremaks ettevõtmiseks oli külaplatsi ja võrkpalliväljaku 
tegemine. Endise sportliku Naha küla elaniku Heino Tolstingu 
nimelisest võrkpalliturniirist on saanud armastatud ja oodatud 
traditsiooniline võistlus, millel võtavad mõõtu ka harrastussport-
lased väljastpoolt Räpina valda. Sel aastal toimuvad võistlused 
on järjekorras juba kuuendad. 

Naha Küla Selts on mittetulundusühinguna tegutsenud veidi 
üle aasta. Küla käib koos koolimajas: vana aastat ära saatmas, 
naistepäeva pidamas, kadrikarnevalil trallitamas. Sel aastal on 
olnud mitmed mängude õhtud. 

2011. aasta Räpina valla külade päev toimus Nahal, samas 
tähistasime ka Räpina valla juubelit. Head koostöösuhted on 
Naha külal ja Leevaku külal.

Küsitles ja pani kirja

Miia Sultsmann

Missugune on maailma parim lasteaed? No muidugi Viker-
kaar, sest seal on parimad mängud, toredad õpetajad ja õues 
suured liivakastid!

Nii kõlas ühe lapse vastus minu küsimusele. 
Aastasse jääb hulga toredaid tegemisi ja ettevõtmisi, paljuski 

koostöös peredega. Kõik ikka selleks, et lastel oleks vahva ja 
mängud toredad – nii areneb nende loovus, iseseisvus ja koos-
tööoskus. Pealegi, tõsidusega, millega laps mängib, seob ta end 
hiljem oma tööga.

Aga mida tehakse selles parimas lasteaias... Külalisi on 
käinud Võrumaalt, Tartumaalt, Põlvamaalt, ka piiri tagant – ikka 
selleks, et jagada kogemusi ja ideid, ning tutvuda meie maja 
võimalustega. 

Tervist edendava lasteaiana on olnud igal aastaajal tervi-
senädalad, et säilitada rõõmus meel, reipus ja tervis. Vahva oli 
näha õppeköögis säravate nägudega lapsi, kes degusteerisid 
riivitud porgandit ja kaalikat, avastades, et küll oli alles maitsev. 
Loomulikult meeldis kevadine matk koos peredega Ristipalosse, 
tee läks kui linnutiivul.

Lasteaiaperega ühiselt on peetud Tähetarga päeva, lasteaia 
sünnipäeva, sõbrapäeva, tüdrukute nädalat, Hawaii pidu bassei-
nis… need on vaid mõned sündmused, mida jäävad meenutama 
vahvad pildid lasteaia albumis ja kodulehel.

Meie suurim väärtus – oma emakeel. Oleme lasteaed, kus on 
eesti keelt kui teist keelt kõnelevatel lastel võimalus eesti keele 
õpetaja abiga sulanduda keskkonda ja neis tugevneb huvi ning 
tahe, et mõista eesti keelt. Juba mitmendat õppeaastat toimuvad 
nendele lastele ja vanematele projektide raames väljasõidud ja 
erinevad üritused.

Albert Einstein on öelnud: „Kui sa tahad, et su laps oleks 
täiuslik, jutusta talle muinasjutte. Kui sa tahad, et ta oleks väga 
täiuslik, jutusta talle veel rohkem muinasjutte.“

Meie lasteaia mitmes rühmas on sisse seatud lugemispesad 
eesmärgiga tekitada lastes austust ja suuremat huvi raamatute 
vastu. Vaadatakse koos raamatuid, arutletakse, loetakse mui-

„Mis on kodu, kus on kodu, kus on kodukoht?“

Mul on hea meel tõdeda, et noored on aktiivsed ja julged. 
Oma arengu huvides uudistame teiste tegemisi, proovime uusi ja 
huvitavaid vaba aja sisustamise võimalusi ning oskuste kohaselt 
abistame töökätega. 

Hea kodukoht on paik, kus kodusoojuse loojateks oleme meie 
ise. Sõnatargad on öelnud: kõik mis teed, teed endale. Seda mõtet 
kanname meiegi endas.

Jaanika Kogri
Ruusa küla vabatahtlik noortejuht

Ruusa noored Võiardi karjamõisa heakorratalgutel.

Maailma parim lasteaed

Hawaii pidu lasteaia basseinis

nasjutte, millest edasi tekivad laste loovmängud ja lavastused. 
Sipsikute rühma lugemispesa on saanud sel aastal vabariikliku 
tunnustuse tiitliga „Parim lugemispesa”. Oma tegemisi tutvusta-
takse huvilistele üle Eesti 9. juunil Tartus.

Meil on lasteaias oma õueala lastepäraste atraktsioonide, 
suure muruplatsi ja pisikese aiamaaga, kus kirendavad laste 
istutatud lilletaimed, kasvab murulauk ja meliss. Õpetajate poolt 
on tegemisel lasteaia õuesõppe rada, mis mitmekesistab veelgi 
mudilaste tegemisi, õpetab nägema ja hoidma ilu enda umber.

Kokkuvõttes – me teeme lastele ja lastega koos! Mängime, 
uurime, avastame nii toas kui ka õues, et neil oleks siin olla 
maailma parim!

Kätlin Karmiste
Räpina Lasteaed Vikerkaar

Heino Tolstingu mälestusvõistluste avamine 2008. aastal.

Külastusmäng „Unustatud mõisad 2012“
Räpina Muusikakoolis, Sillapää lossis

16. ja 30. juunil, 1. ja 19. juulil, 3. ja 4. augustil

Külastusmängu „Unustatud mõisad“ vältel avavad kümned mõi-
sakoolides tegutsevad koolid kuuel päeval suve jooksul oma uksed 
kõigile külastajatele ja huvilistele.  

Räpina Muusikakool on Eesti Mõisakoolide Ühenduse ainus 
huvikool – tulge uudistama! Külalisi võtavad vastu tänavused Räpina 
Muusikakooli abituriendid koos abilistega.

Mõis on avatud kell 10.00 kuni 18.40, igal täistunnil toimub giidiga 
jalutuskäik, avatud on miljonivaatega rõdukohvik. 

Kell kolm on muusikasõbrad oodatud kella kolme kontsertidele!
Külastustasud: pered 3,20, täiskasvanud 1,60, õpilased ja pen-

sionärid 0,90.
„Unustatud mõisate“ Kella Kolme Kontserdid Räpina Muusika-

koolis:
L, 16. juunil Värska Muusikakooli õpilased
L, 30. juunil Soolokontsert klaveril – 
 Räpina Muusikakooli õpetaja Martina Võrk
P, 1. juulil Räpina Muusikakooli õpetaja 
 Oksana Iljašenko fl öödiõpilased
N, 19. juulil Räpina Muusikakooli õpetajate duo: 
 Anton Kogan ja Andres Alaru.  
R, 3. augustil Räpina Muusikakooli vilistlane Karoly Kivit (EMTA  
 üliõpilane) ja Räpina Muusikakooli õpetaja Ave Astel
L, 4. augustil  Raivo Rebase õpilased 
 Heino Elleri Tartu Muusikakoolist

Räpina Muusikakool asutati huvikoolina aastal 1987 ning see 
paikneb maalilise Võhandu jõe kaldal Räpina mõisa uues peahoo-
nes – Sillapää lossis (rajatud 1836–1847), mis on suurejoonelise-
maid hilisklassitsistlikke ehitusi Eestis. Muusikakooli põhiõppes 
õpib 70 ja eelkoolis 30 õpilast. Muusikakooli olemasolu ja hea 
toimimine on ülioluline, sest nii vald, Räpina Ühisgümnaasium 
kui ka muusikakool toimivad tõmbekeskustena, mistõttu on koolis 
õppimas muusikahuvilisi ka naabervaldadest ja -maakondadest. 

Muusikakooli rolli tänase Räpina kultuurielus on raske üle-
hinnata: kontsertide korraldamise poolest antakse silmad ette nii 
mõnelegi ümbruskonna kultuurimajale. Kontserdid on ühtlasi väga 
oluline muusikakasvatuse osa – arendatakse nii kuulamis- kui 
esinemisoskust. Räpina Muusikakooli lõpetajad edaspidises elus 
esinejatena verest välja ei löö – oma ülesastumisi nauditakse. 
Ja naudib ka publik, seda tõendas kasvõi viimane jõulukontsert 
Räpina Miikaeli kiriku täissaali ees. 

Eraldi väärib kiitust õpilaste ja õpetajate koostöö ning õpeta-
jate energia ja kaasalöömistahe erinevates loomingulistes koos-
seisudes, millega publikut nii kodusaalis kui piiri taga positiivselt 
ja muusikaliselt kõrgel tasemel üllatatakse. 

Räpina Muusikakoolil on olnud läbi aegade oluline posit-
sioon valla kultuurialaste vabariiklike ja välissidemete loomisel, 
hoidmisel ja arendamisel. Kooli õpilased ja õpetajad on käinud 
esinemas ning osalenud laagrites Saksamaal (Bad Segeberg), 
Venemaal (Pihkva oblasti Dedovitši rajoon ning Petseri), Soomes 
(Kangasala vald), Itaalias (Bologna), Leedus (Kaunas). Muusika-

kool teeb aktiivselt koostööd Eesti Muusikakoolide Liiduga, alates 
Eesti Mõisakoolide Ühenduse liikmeks astumisest võõrustatakse 
iga-aastaselt mõisatehuvilisi „Unustatud mõisad“ külastusmängu 
raames. Muusikakoolina oleme alati pidanud oluliseks kostitada 
külalisi „Kella kolme kontsertidega“, kus interpreetidena on as-
tunud üles nii meie kooli õpilased kui Eesti nimekad muusikud.

Räpina Muusikakoolis õpetatavate erialade rohkus näitab, et 
kool omab kohalikul kultuurimaastikul huvitavat ja mitmekülgset 
positsiooni. Koolis on viis osakonda, milles on võimalik valida 
paarikümne huviala ehk instrumendi õpingute vahel: klaveri-
osakond, akordioniosakond, puhkpilliosakond, löökpilliosakond, 
keelpilliosakond. Kooli eripäraks on popjazzlaulu õppimise võima-
lus. Tegutsevad bigbänd ja erineva kooslusega pop-jazz ansamb-
lid, saksofonikvartett; puhk-või löökpillide õppijad osalevad Räpina 
Puhkpilliorkestri töös. Tihedad on korrad, kus meie kooli õpilasi 
kutsutakse igasugustele esinemistele asutustes. 25 tegutsemis-
aasta jooksul on osa võetud kõigist kultuuriministeeriumi ja Eesti 
Muusikakoolide Liidu korraldatud konkurssidest, meie vokalistid on 
toonud kõrgeid kohti kõigilt vabariiklikelt vokalistide konkurssidelt 
ja ka rahvusvahelistelt mõõduvõtmistelt.

Räpina Muusikakooli moto on: igaühest võib saada muusik! 
Sellesse usutakse kaljukindlalt ning selle nimel panustatakse 
naudinguga.

Räpina Rahvaleht

Kultuurivedur Räpina Muusikakool
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Räpina korvpalli au ja uhkus – 
KK Räpina Kotkad

Räpina korvpalli esindusmeeskond KK Räpina Kotkad on 
teinud viimase kuue aastaga muljetavaldava arengu Eesti korv-
pallimaastikul. On käidud läbi „tulest ja veest“, mis on kasuks 
tulnud nii meeskonnale endale kui Räpina korvpallile. Nende 
aastatega on tõustud kolmandast liigast esiliiga tippude hulka. 
Kindlasti väärib äramärkimist, et põhituumiku meeskonnast moo-
dustavad Räpinast ja Põlva maakonnast pärit mängijad.

Peamiselt noortest poistest ja noormeestest koosnev mees-
kond alustas kuus aastat tagasi Eesti Meistrivõistlustega kolman-
das liigas. Esimene hooaeg 2006/07 oli raske – kõik oli uudne ja 
puudus kogemusi, kuid suur võidutahe tõi Kotkastele Eesti meeste 
III liigas 5. koha. Järgmine hooaeg taotleti õigust mängida juba 
kõrgemas, II liigas. Taotlus rahuldati ja 2007/2008 hooaeg II liigas 
oli Kotkastele jälle suhteliselt edukas. Liigade tasemevahet oli 
küll tunda, kuid regulaarsed treeningud ja hea meeskonnavaim 
tõid kuueteistkümne võistkonna seas igati hea 8. koha. Hooajal 
2008/09 saavutati jällegi teises liigas 8. koht, kuid osavõtjaid oli 
sellel hooajal 18. Kotkad jõudsid ilusasti play-off mängudele. 
Võideti esimene ring, kuid teise ringi napi allajäämisega kaotati 
tugevale Pärnu võistkonnale. 

Hooaeg 2009/10 oli Kotkastele suurepärane aasta. Eesti MV 
II liigas võideti hõbemedal. See Final Four läks korvpalli ajalukku 
kindlasti. Selle medalivõiduga saadi õigus järgneval 2010/11 
hooajal mängida Eesti meeste I liigas. Esimesel hooajal oli I liigas 
tulemuseks 17. osavõtja hulgas 7. koht. Esimese aasta eesmärk 
sai täidetud, pääseti play-off mängudele ja suudeti mängida teise 
ringi. Hooajal 2011/12 saavutati juba kõrge neljas koht. Eesmärk 
täideti – pääse Final Fouri nelja parema hulka. Sellel hooajal 
medalit veel Kotkastele ei tulnud, ent järgnevate aastate eesmärk 
on kindlasti medal.

Samuti on võidetud mitmeid teisi olulisi tiitleid – Eesti lin-
nade talimängude korvpallis 2010. a võideti kuldmedal. Põlva 
maakonna meistriks on tuldud neli korda aastatel 2008, 2009, 
2010 ja 2012 ning maakonna karikavõitjaks lausa neli korda 
järjest – 2008-2011.

KK Räpina Kotkad mängisid hooajal 2011/12 järgmises 
kooseisus: Ants Järv, Priit Kirotar, Kaido Salomon, Priidik Purge, 
Joosep Sibul, Marten Järvik, Janno Ritsberg, Karl Junson, Olver 
Kaljuvee, Ander Leib, Rivo Nõmmistu, Oskar Otsus.

Suurt rolli mängivad korvpallielus toetajad ja fännid, ilma kel-
leta Räpina korvpalli ei oleks. Tänud toetajatele ja fännidele – eriti 
suured tänud vallavanem Teet Helmile ja Räpina Vallavalitsusele.

Kohtumiseni järgmisel hooajal!

KK Räpina Kotkad

KK Räpina Kotkad kodusaalis. 

OSAÜHING SEMORA
www.haudamae.ee

Turism, aktiivne puhkus.
Haudamäe Puhkemaja asub Põlvamaal Räpina lähedal 
Meelva järve ääres. Pakume oma külalistele võimalust 
puhkamiseks Meelva maastikukaitsealal asuva Põlva-
maa suurima järve kaldal täielikus privaatsuses. Tume-
daveeline suur järv meelitab nii kala püüdma, suplema, 
paadiga sõitma kui ka talvel uisutama.

PUBI TURIST
„Küll turist Turisti üles leiab!“

Firma nimi : Simpel Pub OÜ
Võhandu 5a,Räpina linn
+372 5357 9980
pille.prill@mail.ee
www.turist.webs.com
Toitlustus, peo- ja peielauad, meelelahutus.
Pubi Turist asub Põlvamaal, Räpina linnas, paisjärve 
vastas, kiriku kõrval, bussijaamaga samas majas.

Pakume meelelahutust erinevas vanuses inimestele, 
laulmist karaokeõhtutel. Pubis on võimalik jalga 
keerutada erinevate ansamblite saatel.
Meie menüüst leiab igaüks endale meelepärase 
kõhutäie. Võtame vastu tellimusi peo- ja peielaudadele, 
teostame toitlustamist ka väljaspool ettevõtet 
(kasutades meie nõusid ja transporti). 
Argipäeviti pakume päevapraadi koos magustoiduga! 

Kairi Nagelmaa käsitöö
foto- ja ehtekarbid, suur valik ehteid.

Vaata lähemalt: 
www.facebook.com/unistustetuba

Tulge kõik uudistama!
Rõõm teha – rõõm kanda!

OSAÜHING HELEN SPORT
www.prive.ee/chillin

Toitlustus, iluteenindus
Peamiseks tegevusalaks on infrapunasaun, aurusaun, 
solaarium, aeroobika, jooga, jõusaal, juuksur, 
küünetehnik, massaaž, piercing, püsiripsmed, piljard, 
koroona, lauatennis, lauajalgpall.
Viimasel aastal on lisandunud kaubamärgid Chillin 
Kiirtoit ja Chillin Pizza.

OSAÜHING RÄPINA REISID
Tartu mnt 2, Räpina, Põlvamaa 64505

+372 730 0460
info@rapinahotell.ee
www.rapinahotell.ee

Hotell Räpina ja 
Kiudoski restoraan
Räpina hotell asub ajaloolises 
hoones, mis on hõlpsasti leitav 
Räpinat läbivate Tartu ja Võõpsu 
maanteede ristumiskohal (asukoht kaardil).

Kui soovite avastada Setomaad ning kaunist Kagu-
Eestit, on Räpina hotell sobivaim peatumispaik. 
Hubases 1930ndate stiilis hotellis on 16 mugavat 
numbrituba (30 voodikohta + 2 lisakohta), luksuslik 
mullivanni ja saunaga sviit, privaatne 30 kohaga 
seminariruum, saun, WiFi, avar parkla ja Kiudoski 
Restoraan, mis serveerib maitsvaid ja huvitavaid 
roogasid, näiteks värsket koha otse Peipsi järvest. 

Külalistel jätkub Räpinas ja selle ümbruses uudistamist 
mitmeks päevaks. Siinkandis on põnevaid paiku nii 
kultuuri- ja ajaloo- kui ka loodus- ja matkahuvilistele.

Käesoleva aasta juu-
likuus avab uksed maa-
kondlikku turismiinfot jagav 
Räpina Turismiinfokeskus 
(TIK). Peale paariaastast 
vaheaega hakkab Räpina 
TIK tegutsema haldushoo-
nes (Kooli tänav 1) ning 
seda hakkab haldama Rä-
pina Vallavalitsus.

Räpina TIK-i ülesanne-
teks on koguda, korrastada, 
talletada andmebaasides 
ning jagada tasuta infor-
matsiooni külalistele Põlva 
maakonna turismiobjektide, 
vaatamisvääruste, maju-
tusettevõtete, toitlustuset-
tevõtete, aktiivse puhkuse 
veetmise võimaluste, kul-
tuuri- ja spordisündmuste, 
giiditeenuse osutajate ja 

transpordivõimaluste kohta ning koostada selleks vajalikke in-

Räpinas hakatakse jagama maakondlikku turismiinfot
fomaterjale. Räpina TIK-is hakkab kõiki neid ülesandeid täitma 
Räpina valla kohalik neiu – Kairi Nagelmaa. Kairi on täis indu 
ja ootusärevust peagi avatava keskuse tegevuse alustamiseks. 
Pärast vajalikke TIK-i klienditeenindaja ja turismiandmebaaside 
haldamise koolituste läbimist oskab ta meie maakonda tutvustada 
kõikidele külastajale, sõltumata nende rahvusest.

Räpina TIK-is hakkab olema avaliku kasutusega arvuti, 
tasuta WiFi ja kaardimaksevõimalus. Lisanduvad maakondlike 
turismikaartide ja -trükiste, maakonda tutvustavate raamatute, 
kohaliku sümboolikaga suveniiride, käsitöö, Räpina Rahvalehe 
ning Räpina piirkondlike ürituste pääsmete ostmise võimalus. 

TIK-i tegevust toetavad nii keskväljakul olev puutetundlik 
infoterminal, keskväljaku tasuta WiFi leviala kui ka LED ekraan, 
mis võimaldavad Põlvamaa ja Eesti turismialast teavet kõigile 
huvilistele edastada ka väljaspool turismiinfokeskuse tööaega.

Räpina TIK-i jooksvaid tegevuskulusid hakkab osaliselt katma 
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) Euroopa Regionaal-
arengu Fondist.

Räpina TIK hakkab olema avatud suvehooajal E-R kell 12–17 
ja L–P kell 11–16, talvehooajal E–R kell 12–17.

Helen Pärnaste
Räpina valla arendusspetsialist

MIKS ON RÄPINAS HEA ELADA? 

Kui te pole Räpinaga veel tuttav ja ei tea, miks Räpina on nii hea 
kodu koht, siis – Räpina Ühisgümnaasiumi 1B klassi õpilased 
soovivad oma teadmisi teiega jagada!

Kati: Räpina on väike linn. Räpina on vaikne. Ma tunnen Räpina 
linna. Siin on mu head sõbrad. Mul on hea õpetaja. Mul on hea 
koolis käia, et õppida ja siin on vahetund.

Kerttu: Mulle meeldib Räpinas, sest siin on mul palju häid sõpru. 
Mulle meeldib ka koolis käia ja siin on ilus ja hea olla. Mulle 
meeldib ka meie kooli õpetaja.

Roman: Mulle meeldib Räpinas elada, sest siis ma saan kiiremini 
kooli minna. Siis saan poodi minna ja saan skeitparki minna ja kui 
ema või isa töötavad kuskil mitte väga kaugel, siis saan nende 
juurde minna.

Agnessa: Mulle meeldib pargis jalutada ja kodu juures sõpradega 
mängida ja rattaga sõita. Üksi poes käia ja teiste pool käia ja 
turnida puu otsas ja redelil ka turnida ja koolis käia.

Aleksandra: Sest siin on mu sõbrad. Siin on mu pere. Siin on 
rahulik. Siin on tore kool ja hea õpetaja. Siin on ilus park. Siin 
on ka ilusaid maju.

Kenny: Räpinas on palju sõpru. Räpinas on head õpetajad koolis. 
Räpina on väike linn. Räpinas head vanemad. Räpinas on head 
siledad teed, siis saab jalgratastega sõita.

Trinity: Räpina on ilus. Räpina on vaikne linn. Kodust on mul 
lühike tee kooli. Räpinas on kõik minu sõbrad.

Marian: Mulle meeldib siin elada, sest et saab poes käia. Saab 
koolis käia. Saab jalutada. Sest siin on nii tore. Siin on tantsud, 
laulmised.

Jakob: Kuskil mujal pole nii palju sõpru.

Bianca: Sest Räpinas ei visata prügi maha ja seal on head inime-
sed ja head õpetajad ja head õpilased. Seal on lahedad tunnid. 
Klassiruum on puhas ja korralik.

Kevin: Räpinas on hea kool. Ja oma heas kodus on hea olla. Ja 
mul on head vanemad.

Merlin: Mulle meeldib Räpina. Sest siin on ilus ja siin on mul palju 
sõpru. Ja tore kool ja toredad klassikaaslased ja tore õpetaja. Ilus 
kodu, mulle meeldib siin väga.

Mõtted kogus õpetaja 

Merle Kingla
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JAANIKROSS 
„ISAD ja POJAD RÄPINAS 2012“

Tänavu 23. juunil Linte krossirajal Kagu Motoklubi poolt 
korraldatav rahvusvaheline motokross on juubelihõnguline. Küm-
nendat aastat järjest astuvad Lintes autasustamispjedestaali 
kõrgemale astmele parima krossipere isa ja poeg.

See Euroopas ainulaadne võistlus sai alguse 1993. aastal 
Hiiumaalt, kus endine tippmotosportlane Jüri Preobraženski 
seda üheksa aastat korraldas. Siis tekkisid aga arusaamatused 
vallaga ja see ilus traditsioon oli ohus. 

Kuna Räpina oli ja on ka praegu paljude inimeste jaoks 
„eksootiline“ lahe koht Eestimaal, siis 2003. aastal selgusidki 
meistrid meil Lintes. Esimesest krossist täitus toona 10 aastat 
ja oli kahepäevane võidusõit. Lintes toimus esimene motokross 
1994. aasta suvel.

Jaanipäeval, s.o 23. juunil Linte krossirajal peetaval võist-
luspäeval saadakse lisaks isade ja poegade arvestusele kirja 
veel Eesti Meistrivõistluste punktid 50, 65 cc ja Mini MX masina-
klassidele ning Eesti Karikavõistluste punktid teistele klassidele 
(85, MX2j, MX2, MX1, MXB, MXC). Põnev võistluspäev algab 
kell 11.30 ja lõpeb võitjate autasustamisega. Uudne on isa ja 
poja puu istutamine loodavasse krossiparki. Puu istutamiseks 
oodatakse kohale kõiki isa ja poja võistluse võitjaid läbi kümne 
aasta, samuti Jüri Preobraženskit.

Kohtumiseni krossirajal Lintes!

Avo Lusbo
Kagu Motoklubi juht

RÄPINA KULTUURISUVI 2012

R, 08.VI  FLORISTAIA Räpina Aianduskoolis
R-L, 8.-9.VI RÄPINA „HEA KODU PÄEVAD“  (vt kava lk 4)
L, 09.VI 15 Margot Suure lauluõpilaste kontsert. Tasuta!   
   Räpina Muusikakoolis / Sillapää lossis
E, 11.VI 13 Räpina Aianduskooli päevase osakonna   
  tekstiilitöö eriala lõputööde kaitsmised   
   Räpina Muusikakooli saalis
T, 12.VI 11 Räpina Aianduskooli sessioonõppe tekstiilitöö   
  eriala lõputööde kaitsmised  
   Räpina Muusikakooli saalis
T, 12.VI 18 Räpina Miikaeli koguduse kooride õhtukontsert. 
  Vaba annetus.  Räpina Miikaeli kirikus
R, 15.VI 12 Räpina Aianduskooli aianduse, fl oristika, 
  keskkonnakaitse ja tekstiilitöö erialade   
  lõpuaktus Räpina ÜG aulas
R, 15.VI 20 MEIE MEES – 15!!!
  Pilet eelmüügis 5 eurot (Ruusa Kultuurimajas ja  
  Räpina Rahvamajas), kohapeal al. kell 20 8 eurot 
   Võõpsu Pritsikuuri platsil 
L, 16.VI 10.–18.40   Külastusmäng “Unustatud mõisad 2012”.
   Räpina Muusikakoolis / Sillapää lossis
L, 16.VI 13 Põhikooli lõpuaktus  Ruusa Põhikoolis
L, 16.VI 15 Kella kolme kontsert! 
  Esinevad Värska Muusikakooli õpilased. Tasuta! 
   Räpina Muusikakooli kammersaalis
L, 16.VI 18 Urmas Nageli ja Sakarias Leppiku kontsert 
  ”Läheb üha valgemaks”. Vaba annetus.  
   Räpina Miikaeli kirikus
P, 17.VI 12 Laste rattapäev Sillapää lossi pargis
E–T, 18.–19.VI 11 Liivimaa kutsekoolide juhtide seminar. 
  Korraldaja: Räpina Aianduskool 
   Räpina Muusikakoolis
E, 18.VI 18 Orelikontsert „Romantism ja gooti impressioonid“. 
  Ines Maidre – orel, 
  Keelpillitrio: Eugen Simson-Valtin – viiul, 
  Ingmar Simson-Valtin – viiul, Iris Mairde-Aarvik –  
  vioola. Vaba annetus.  Räpina Miikaeli kirikus
K, 20.VI 13 Räpina Ühisgümnaasiumi põhikooli lõpuaktus   
   Räpina ÜG aulas
K, 20.VI 12 Orelipooltund. Musitseerib Kristiina Nagel. 
  Vaba annetus.  Räpina Miikaeli kirikus
N, 21.VI 13 Räpina Ühisgümnaasiumi gümnaasiumi 
  lõpuaktus  Räpina ÜG aulas
N, 21.VI 18 Temaatiline õhtu Võõpsu vanast seltsielust, 
  tähistame:
  130 aastat kunagise näitejuhi Jaan Vahtra sünnist;
  seltsimaja 100 sünnipäev 
   Võõpsu raamatukogus
R, 22.VI 17 Põlvamaa Puhkpilliorkestri kontsert  
   Ruusa mõisa pargis
R, 22.VI 18 Räpina Rattatuur 2012. Tasuta!  
   Start Räpina keskväljakul
N, 22.VI–27.VI 19  Vabaõhuetendus „KUURORT RUUSA“.
  NB! 23. juuni etendus algab kell 11! 
   Ruusa vanas raudteejaamas
R, 22.VI 20 Jaanipidu! Jalakeerutuseks tantsumuusika 
  ansamblilt QVALDA. Pilet eelmüügist ja 
  22. juunil kuni kella 21ni 3 eurot, kella 21st 
  5 eurot  Linte külakeskuses
R, 22.VI 21 Jaaniõhtu. Tantsima kutsub Leevaku küla bänd! 
  Pääse ürituse toetuseks 1 euro.   
   Leevaku külaplatsil
L, 23.VI 12 Rahvusvaheline motokross 
  „Isad ja pojad Räpinas 2012“. 
  Korraldaja: Kagu Motoklubi.   
  Info telefonil 512 7999. Linte krossirajal
L, 23.VI 12 Võidupüha mälestushetk  Ausamba pargis
L, 23.VI 20 Jaanipidu ansambliga WEEKEND. 
  Pilet 2 eurot, sooduspilet 1 euro. 
  Pidu varaste hommikutundideni!  
   Tuletõrje väljakul
L, 23.VI 20 Rahvalik jaaniõhtu. Tasuta! Võiardi karjamõisas
L, 30.VI 10–18.40 Külastusmäng ”Unustatud mõisad 2012”  
   Räpina Muusikakoolis / Sillapää lossis
L, 30.VI 15 Kella kolme kontsert! Soolokontsert klaveril –   
  õpetaja Martina Võrk. Tasuta! 
   Muusikakooli kammersaalis
L, 30.VI 11 Räpina tsiklipäev. Päeva juht DJ Ahto Kalda.   
  Peaesineja Loss Paranoias. 
  Korraldaja: Piratica MC  Tuletõrje väljakul
P, 01.VII 10–18.40  Külastusmäng “Unustatud mõisad 2012”  
   Räpina Muusikakoolis / Sillapää lossis
P, 01.VII 12 Räpina Rull 2012. Osalemine tasuta! 
  Lisainfo: MTÜ Räpina Spordiklubi, tel 518 3758.  
   Start Räpina keskväljakul
P, 01.VII 15 Kella kolme kontsert! Esinevad Oksana Iljašenko  
  fl öödiõpilased. Tasuta! 
   Muusikakooli kammersaalis
K, 04.VII 12 Orelipooltund. Musitseerib Kristiina Nagel. 
  Vaba annetus.  Räpina Miikaeli kirikus
N, 05.VII 16 Rannavõrkpalli võistlused. 
  Lisainfo: MTÜ Räpina Spordiklubi, tel 518 3758.  
   Räpina Jõepaisu ujulas
N, 12.VII 16 Rannavõrkpalli võistlused. 
  Lisainfo: MTÜ Räpina Spordiklubi, tel 518 3758.  
   Räpina Jõepaisu ujulas


